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l-rc. Ad rd l-cón Llanqui
Lrc. Fcrnando Lim achi Cardozo
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INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO
DE cottn¡tac¡óru *pRoyEcro DE vrvrENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE YAMPARAEZ - FASE
(xrv) 2025- cHUQUTSACA (PRTMERA CONVOCATORTA)",
cóo¡co TNTERNo; AEv-cH-Dc 039l 2s

Sucrc,09 dc mayo dc 2025
a

DE
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F ECTIA

o

1. ANTECEDENTES

sol¡c¡tud de Autorizac¡ón; Mediante Nota Interna
At:V/l)llt.CllU/AGP NOI/Nro.031B/2025 de fecha 23 de abral dc 2025 la Unidad de
Ccst ón (lc l)royectos a través dcl Ing. Hidelia Cutipa Florcs - Responsablc de Gestión de
l)roycctos a.i. rcalrzó la solicitud de autor¡zación de ¡nicio de contratac¡ón'PROYECTO
DE VIVIENDA CUALIfATIVA EN EL MUNICIPIO DE YAMPARAEZ - FASE (XIV)
2025- CHUQUISACA ( PRrM ERA CONVOCATORTA)"

Autor¡zac¡ón del Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: Scgún flesolución
Admrnrstratrva DDCii No OA5/2O25 de fecha 25 de abr¡l de 2025 el Responsablc de
Contratacrón l)rrccta (RCD) autorizó el inicio del proccso de contratación y aprobó el

documcnto dc contrataoón del proccso 'PROYECTO DE VMENDA CUALITATIVA EN
EL MUNICIPIO DE YAMPARAEZ - FASE (XIV) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
coNvocAToRrA)"

Publ¡caciónr El Documcnto de Contratación D¡recta fue publicado en la pág¡na web de la

Agencra l:statal de Vrv¡cnda en fccha 25 de abril de 2025

Com¡s¡ón de Evaluación y Cal¡f¡cac¡ón: La dcsignac¡ón de la Comisión de Evaluación y

Califrcacrón fuc realrzada med¡ante memorándum AEVCH/RCD/N'063/2025 de fecha 05

dc mayo dc 202 5.

Presentación de Propuestas: Hasta horas 15:00 del 06 de mayo de 2025 se

presentaron los sig u icntes proponentes:

PROPONENTES

^50c 
tA( roN Acc l¡ l. N fAL c^PlfAl

{ MIJRISA SUPER CONSTRUCCIONES

No

1

2

3

PRESENfACI N

FECHA TIORA

12.46
o6/a512o25

06/a5/2O25

l4:37

l4:40
ASOCIACION ACCI DI:NTAL Et ROSAL

://Y.^.\^¡r' aeuvlánda gob bo
l3 DNVSR:50850220
Cochabarnba (4!.4124032
Prn.l.! I,i)2¿3n96

,s

+--

06/0512o25

\

\o .t 1 'l esq Av 20 de
) - 2149962 - 800r023
r (2)-6120792 Santa C
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Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Comis¡ón de Evaluación y Cal¡ficación efectuó la apertura
dc propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
prescntación de documentos solic¡tados en el DCD, em¡tiendo el Acta de Apertura
dc Pro pu estas.

Nómina de Partic¡pantes para Eventual Excusa: En cumpl¡miento al numeral
1ts..1 del Documento de Contratac¡ón Directa, en fecha 06 de mayo de 2025 se
proccdio con la prescntación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la
nómina dc proponcntcs para eventual excusa.

3

o

o

a) Verif icación de
(srcoES):

impedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales

PROPONENTES

1 ASOC IAC ION ACC ID I NTAL CAPITAI

EFIPRl:SA SU PER CONSTRUCCION ES2

ASOCIACION ACCI DENTAL EL ROSAL

L

Según cl cu¿dro antcnori ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar cn procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

ó) Verificación de des¡stimientos en el sistema de Mon¡toreo de
Contrataciones (SIMCO) :

PROPONENTESN

Ll1

I'l

ASOCIACION ACCI DENTAL CAPITAL

rI'1I)R ESA SU PER CONSTRUCCIONES

ASOCIACION ACCIDENIAL EL ROSAL

ScAún el cuadro antcrior, n¡nguno de los proponentes se encuentra ¡mped¡do de
participar cn procesos de contratación en el SIMCO (Ver ancxo N" 2).

CONfRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

OESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

stN
OBSERVACION

SI f.I

OBSIRVACION

SIN
OBSTRVACION

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

5IN
OBSERVAC]ON

SIN
OBSERVACION

1Í es
r4996
61201 §anla (

l¡ OnI

i //\r\\,w a
43 DNV
Cochaba

vrvr6nda gob bo
R:50850220
\ba \4)-4124432
24i0q6

2§,
¿51

I] 4

2. IMPEOIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De manera prcvia a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡miento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adqu¡s¡ción de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proycctos Estatales dc Vivienda, se procedió a rev¡sar la información de los
proponentes en los diferentes sistemas informát¡cos ¡nternos y externos, para
verificar si no se encucntran ¡mpedidos de partic¡par en proccsos de contratac¡ón.

SIN
OBSIRVACION

+--=

\

SIN
OESERVACION

OASE RVACIONES

)Pa clubre
I Fax

)\q)i
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c) Ver¡f¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES

1

2

3

ASOCIACION ACCI DENTAL CAPITAL

E14PRESA SI]PER CONSIRUCCION ES

o

ASOCIACI ON ACCIDENTAL EL ROSAL

Scaún el cuadro anteror, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar cn proceso de contratac¡ón (Ver anexo No 2).

¡. ev¡ru¡crór DE PRoPUEsras

La Comisión de Evaluación y Calificac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjud¡cación establecido en el DCD, real¡zando las s¡guientes
actividades:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR

FORMULAR¡O V-1b
rvlLurc¡óx PRELTMTNAR

( Para Asocracrones Accrdcntales)

DATOS G EN ERALES DEL PROCESO

Nombrc dcl Proponente ASOCIACION ACCIDEN TAI CAPITAL

Núrñero dc Páginas de la
propucstat

Propuesta económ¡ca

r63

3.479.170,38

X

E

OBSERVACIONES

SIN
OBSERVACION

SIN
OASERVACION

SIN
OASERVACION

REQU ¡S¡TO5 EVALUADOS

ver¡f¡cac¡ón
(acto de apertura ) Evaluac¡ón Prel¡ñriñar

(ses¡ón Reservada )PRESENTO
Pág¡na N'

s¡ NO CONTINUA OESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Forrnulario A-1, Presont¿rcron de propuesta

j. Formulario A-2b. Idcrrt frcacrón dcl l)roponente

3. Garantia de Scícdad dc l)ropuesta (Sr hubiese sido
requerida)

o?

06

23

X

X

X

X

X

.lr¡r'. a evlvranda gob bo
DNVSR:50850220
habar¡ba (4!4124032
)dñ 5r)2¿togli

lub
Fa
33

R

En el marco del numeral 21del Documento de Contratac¡ón Directa, se procede con
la verificación del cumpl¡m¡ento sustancial de los documentos presentados
detcrminando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

,gA
I o,r,.,r',o

'43
.Cc
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4. Formular¡o A-4. lloJa dc Vrda del Personal x

5. Formular¡o B-1, Propuesta fconómica X

6. Formular¡o C-1. Propuesta lécnica X

X

Además, cada soc¡o en forma ¡ñdependiente
presentará i

8 Formular¡o A-2c Ide¡t f cac ón dc Inlcgrantes dc la
Asociac¡ón Accrdentai.

X

9 Forñula r¡o A-3
Proponenle.

Exper cncia General y Especifica del
X

60 x

140 X

\4,1

146 X

12 X

25 X

a Revisada la documcntac¡ón de ASocIAcIoN AccIDENTAL CAPITAL el proponente
cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continúa cl proccso dc cvaluación y calificación de su propuesta.

FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

DATOS G EN ERALES DEL PROCESO

Nombrc dcl Proponeñte E I'l PRESA SUPER CONSIRUCCIONES

Número de Pá9¡nas de la
propucsta 229

Propuesta econó m ica 3.485.654,42

o
REQUISITOS EVALUADOS

Ver¡f¡cec¡ón

(Acto de Apertura )

PRESENT
Pág¡na N"

SI NO

DOCUMENTOS

o21. Formular¡o A-1. Presc¡t¿c ón dc PropLresta

2. Garantía de Seflcdad de l)roDLlesta isr hubiese sido
requerida )

05

o73. Formular¡o A-2 Ident ficación del Proponente

4 Formular¡o A-3. fxpcriencra General y Específica del
Proponente.

Evaluac¡ón Preliminar

(Ses¡ón Reservada )

CONTINUA DESCALIFICA

X

x

X

X

X

X

x \

9,214996?
sr a2)-612079;

h:lf
148

j-//\,,r^/r' aevrvrenda gob b0
43, DNVsR:50850220
Cochabanrba 14141?4032
I'añrló 502¿3096

8001023
Sanla C
'1J Or¡rr.

13

l:

I] 1 -
aEvtvrf N

r

7. Formular¡o C-2. Cond crones Ad crona cs.

X

x

Of rcrna lja¡:
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56 X

182

186

224

X

x

x

X

Revisada la documentac¡ón del proponente EMPRESA sUPER coNSTRUCCIONES el
mismo prcsenta las siguientcs obscrvaciones:

En el Formulano A-4. Hoja dc Vida del Personal (TECNICO ALMACENERO), el proponente
no prescnta certrficados dc egreso como respaldo. Por lo que no se puede calcular el
tiempo de expcr¡cncia solicitado. Incumpliendo lo sol¡c¡tado en el punto XXI PERSONAL
REQUERIDO:

El persoDdl clave (fécn¡co Opcra!¡vo de Área (TOA), Educddor Soc¡at y Técnico Atrnacenero) debe anexar
fotocop¡a dc carnct de ¡dcnt¡dad y documentos de respaldos declarados en el formulario A-4.

Por lo cxpucsto, cn cumplrmiento con el numeral 21 (Evaluación Prel¡minar) del DCD

Evaluación y Calificación determinará si las propuestas cont¡núan o se
descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los
Formularios de la Propuesta..." sc determina que el proponente al no cumplir con la
present.rción dcl certiF¡cado de egreso, NO CU¡4PLE las condiciones establecidas, por lo

que su propucsta queda descalificada en el marco del:

Numeral 6.2 Inciso b) del Documento de Contratac¡ón D¡recta que señala como causal
de descalif icactón: ' Cuando la propuesta técnica y/o económica no cumpla con
las cond¡ciones establec¡das en el Presente DCD".

FORMULARIO V.Ib
EVALUAC¡óN PRELIMINAR

( Para Asocracrones Accrdentales)

DATOS G E N ERALES DEL PROCESO

ASOCIACION ACCIDENTAL EL ROSAL

a

o

?-21

Propuesta cconómica 3.468.036,92

R EQU ISI TOS EVALUADOS
Verif¡cac¡ón

(Acto de Apertura)
Evaluac¡ón Prel¡m¡nar

(Ses¡óñ Reservada)

PRESENTO Pá9 ¡na N"

Núrñero dc Páginas de la
propucsta

(-

5. Formular¡o A-4. llola d.,V (la del Pcrsof¿

6. Formular¡o B-1. Propucsta lconomrca

7. Formulario C-1, ProDUcst¿ [écnica

8. Fo.mular¡o C-2. Con(lrcro,res Adrcrondlcs

4 ,s

Nombre dcl Proponente

+-

No 4'!1 esq Av 20 de Clctubre - hllps:/^^$w.aeMvienda gob bo

I - 2149962 ... 8001023;'3 Fax 21raf43 | DNVSR :50850220

;i (2J-6120792. Santa Cr!¡z 331118i16 Cochabarnba (4)-4124032
I rlañr 5U?¿ 1i ll Or r^ r2\ 52,'.)d, íi Pandñ r,O24iogfi



B lconten ¡ ri< ¡Construyendo'rLi .ossuenos!BOLIVIAa uot,rvlA
Ar v lVll r\¡

o

SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Fo.mulario A-1, prescnt.rción de Propuesta

2. Formulario A-2b, Idc¡trf c¿ción de l)roponente

3. Garantía de Sericdad .le l)rop!esta (Si hubiese sido
TE uerida)

4. Formular¡o A-4, llol¿ de Vrda del Personal

5. Formular¡o B-1. Proprrcsla {:conómica

6. Formular¡o C-1. Propresta 1écñica

7. Forñulario C-2. Condrcrones Adicron¿ cs

Además cada soc¡o e¡ forma ¡ndependiente presentará

8. Formular¡o A-2c Idenlrl'caclón dc Intograntes de la
Asociación Accrdental.

9. Formular¡o A-3. Experrcncia General y Específica del
Proponente.

X o?. X

x 05 x

X 19 X

X 22 X

X 51 X

X 54 X

X 9B x

x 126

x t42

Revisada la documentación de ASOCIACION ACCIDENTAL EL ROSAL el proponente
cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continúa el proceso de evaluación y calificación de su propuesta.

¿-

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

o
En cumplimiento con el numcral 20 del Documento de Contratac¡ón Directa, el método
de selección y adJUdicac¡ón determ¡nado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Tócnica y Costo, asignando el sigu¡ente puntajc:

'/ Evaluac¡ón Propuesta Económica: 30 puntos.
; Evaluación Propucsta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (3O PUNTOS)

Errores Ar¡tméticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del
Contratación D¡recta la Comisión de Evaluac¡ón y Calificación
verificación dc errores ariLmét¡cos, obteniendo lo siguiente:

Documento de
proced ió con la

La Pa:' '
Tel( lo

Ofrclnas d )aa

.) lr¿Cl

Jttr i
i 6q1

j ir No 411 esq Av 20 de ilclubre hllps://$\\^¡r'.aevruanda gob.bo
¡ir{19 * 2149962 - 800102373 Fax 2 148743 / DNVSR 150850220

ü!csi (2)-6120792. Sanla C'uz 331 118S6, Cochabamba (4)4124032,
Idqg llcñr 502¿111J On¡r¡ Í2)-52;'rrili6 Pándó 502¿i096

,s
BOLIVIA

X

X

1

\



3.479.r70,4t

3.468.036,92

3.479.170,4t

(MAPRA)

3.468.036,92

MONTO AJUSTADO POR
REVIS¡óN ARITMÉTICA

ASOCIACION A(:CII)EN TAI EL ROSAI

ASOCIACION ACC] I)EIJTAL CAPITAL

NOMBRE DEL PROPONENTE

3.468.036,92

3.479.t70,38

VALOR LEÍDO DE LA
PROPUESTA

é tl
BOLIVIA

lt ,
I

Ap rca r la Fornrula

2§n,.".,,.'",,
Z5 aouv ¡Construyendo,,.suenos!\

evaluac¡ó¡,r DE LA pRopuEsre ecoruóurce

Como sc evidencia en el cuadro anter¡or la propuesta económica no presenta errores
aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial.

rminación del u nta e En cumplim¡ento al
numeral 22.1.1 del Documcnto de Contratación Directa, Ia Comisión de Evaluación y
Calificación proccdió con la evaluación de la propuesta económica apl¡cando el

Formula rio V-2

o

o

PAMV .30
' PA¡

Resu lta dos Eva lu ción Económica:

ASOCIACION ACCIDENTAL EL ROSAL: 30 puntos.

ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL: 29.90 puntos

3.2.2, EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establccido en el numeral 22.2 Del Documento de contratac¡ón
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

Verif¡cac¡ón de las cond¡ciones mínimas requeridas (35 puntos).

Experiencia de la Empresa: ASOCIACIoN ACCIDENTAL EL ROSAL

EX PE R¡ fNCIA GENERAL

CUMPLE
Formulaío A-3 de su

propuesta

leb(

RESPALDOCU PLE / NO CUMPLEcoro¡ctoNEs soL¡clTADAS

, Fax.21
z 331 1¡l

://vJ\w aevrvtonda gob bo
13 / DNVSR :50850220
cochaba rba (4)412¿1032
Pandñ 5Í)2¿i0gfi

B{)t.i\,lA

(

a

+-

'>L,,/

Del)e r

át t¿s lt

,rtattvtt:.)\lt's de
r r.15 t, ,tli,,¿das,
) a.ll)¿( rl,,r /(in eI¡

La
g€

\

I

2

PROPUESTA
rcor.¡ó¡¡rcl nglL

',.a Paz l)
felelol

rf¡crnas a,(

No 411 esq Av 20de
) - 2149962 - 8001023
r¡ (2)-6120792. Santa C
I t¡eñr 50?¿11'l1l On¡rr

l-21
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EX PERI E NCIA ESPEC¡ FICA

¿(r r'\/)r, ,',r, i,r I

e/r ¡rr/i ,s I( i,
ed/¡/a.l(:, /)e\ i/
u¡l).t1¡¿ ) t Ji).tt ti

seL'iar/ (l, L r)/¡rl/l

i¡d E|ect
¿onStru

t( ¡a téct1

l()/('l Será
eñn de
stt uctura
ca en el CU I'1PL E

L¿ lntt trl lr:
e5I)i'a/l/, r¡r,,l,r
p/('.r¡ /.il'lr'1 ./r

'.1ebe tk,n r.).trar e\De¡ ¡encta
t,) equtv.ll¿ le a 0.50 veces el

a

o

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL EL ROSAL

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Exper¡enc¡a General:

Tadi gt extu)tt¿D(¡a en tüba|os dt, su área profes¡onal
y/o l,tct¡¡t:a

Exper¡encia Especif¡ca

7t¿i1l\t\ i)ti.,t|, i.,.'xpett.,i¡tt¿ t)spe( tlrc,:i (en ¡teses) 24

EDUCADOR SOCIAL

Ex pc ricncia cenera l:

) t. t : , ,) ti .)/r,,, ,|i\tt .,i)itati

Expcr¡encia Especifica

r"¡ 
'rt 

)/"" li

A LMACE N ERO

Ex pe r¡enc¡a Genera l:

i, : r r L) (rr ,1t,:1 Dt')|, r,)t),ji

Expcr¡enc¡a Espec¡f ica

,: 
: ' t,)',it ',rlilr/tr", il.:

CUMPLE

Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL EL RoSAL

Formulario A-3 de su
propuesta

CU I\4 P LE
Form u lario A-4 de

su propuesta

C U N,l P LE
Form u la rio A-4 de

su propuesta

Formular¡o A-4 de
su propuesta

COfiDICIOfi|ES SOL¡G¡TADAS RESPALDO

No. ¿ 1 1 esq Av 20 de Oclubre ' h1tps1^^wr'.aevtvi6nda.gob bo

9 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148 T 43 ! ONVSR :50850220

sr i216120792 Santa cllrz 3311¡836, Cochaba¡nba (4t4124O32
a üpnr q0?,1-¡1 1., Oft¡ro r2l 52l:)¡iiili pendó 502¿i0g6

¡

.,

t-

\

GUMPLE /
f{O CUMPLE

PERITANCNÍE (Sollcltádo)

IaPa:'.)ia ir''¡:'i
fe '' tr': ' '

tJÍrc rl¡ 1,,,i) , ,:,' , 'l
i.. L.

)(;uach
J-211
5356 r:
.,1 , iig r
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Unrd

Unrd
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CU I'4 P LE Formulario C-1 de su propuesta

CU T1P LE Formulario C-1 de su propuesta

C U I"1 P LE Form u lario C-1dc su propuesta

CU I'1PL E

a

Motocicleta en bucnas
condicioncs

1

1

+-

l

Generador Elóctrico

tlomta Oe agra

o Experienc¡a de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL

EX PE RI fNCIA GE N ERAL

-L

/rróe.l

1

lt,¡t e,l)r'nenc6
t I vel al :reclo

EXPERI t NCIA ESP ECI FICA

)t t1 Sera
t\n de

1

2

CU ¡,I PLE
(MODELO

20t6, 2694
cc.;2021,
2378 cc. )

CU¡4PLE

( ¡1OD E LO
2017 , 25

Tn.; 2013,
6In.)

Formu lario C-1de su propuesta

Formulario C'1de su propuesta

3 Formular¡o C-1 de su propuesta

Form ula rio C-1de su propuesta4

1

1

4

4

4

CU¡4PLE

CU I,1PI E

CUTlPLE

Formulario C-1 de su propuesta

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo tcrrcno
en buenas cond¡croncs de
funcionamiento con un
máximo de l0 años
(modclo) dc antigüedad.

Volqucta o Camión mayor
o igual a 5.7 toncladas en
buenas condicroncs de
funcronamrento con un
máximo dc 20 años
(modclo) de antiguedad.

¡4ezcladora dc 120 lt

Vibradora mayor o igual a

1.5 r-1f'

Compactadora t'4anual

T¡po Saltarina
5

U¡ d

Unid

Unrd

un d

Unrd

1

2

DE AGUEBDO A IEQUeR¡MlENfO (Sol¡c¡tado)

RESPALDOI orscnrecrón
CUMPLE /

NO
CUI.IPLE

UNIDA
D

CANTIDA-o

Formulario A-3 de su
propuestaCU I\4 P LE

Formulaío A-3 de su
propuesta

CUiIPLE / NO CUMPLE
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(tnfraestructura
d técn¡ca en el

eqr

t espec¡hca (en meses) 24

expi, t,llcia específ¡ca (en meses) 18

oLtvtA

O

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL

TECNICO OPERAT¡VO DE AREA

Expcr¡enc¡a General:

/()(r', s¡r (,\¡,,,r,,/),,a r,/¡ 1/.,1)¿/os dt 5u átea proft-:;tctnal
CUMPLE

E DUCADO R SOCIAL

Expcriencia General:

Expcr¡encia Espec¡fica

Experiencia Espec¡fica

'/jt ''

ALMACENERO

E x pcric ncia Gencra l:

. rr,

Expcriencia Especif ica

o

CUMPLE

CU¡4PLE
tba)os da su área profes¡onal

d esp¡üfrca (en meses) 12
It/

Formulario A-4 de
su propuesta

Form u lar¡o A-4 de
su propuesta

Form u la rio A-4 de
su propuesta

GOÍIDIC¡ONES SOL¡C¡TADAS CUMPIE /
O CUi'IPLE

uor
:ax
i?1

13 ' DNV
Cochaba
Panaln 5

uvrenda gob bo
,R:50850220
nba (4)-4124032
t?á{'tqA

a

(

a

t

I
¡51

r;ttar e\ pet Gnc@
¿e ¿ 0.5¿) veces e/

§-

L

\
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Equ¡po Mín¡mo RequeTido: ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL

¡4otocicleta en bucnas
condrcroncs

¿-

o
Gencrddor Eléctrico

Ilomba dc agua Unrd CUMPLE

Continuando con la evaluación técnica, en cumpl¡miento con el numeral 20.2 del
Documcnto de Contratación Directa, la Comisión de Evaluac¡ón y Cal¡ficación procede

con la evaluac¡ón de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formu laro V-3.

I Unrd 2

CU M PLE
(MODELO

2022,2694
cc;2016,

2694 )

Formulario C-1 de su propuesta

2

Camioncta mayor o igual
a 2350 cc., todo terrcno
en bucnas condiciones de
funcionamiento con un
máximo dc 10 años
(modclo) dc antigüedad.

Volqueta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condicroncs de
funcionamicnto con un
máximo de 20 años
(modclo) de ant¡guedad.

Un d 2

CUFlPI E

(MOOELO
2012,2t

Tn.; 2015,
10.7 Tn.)

Formu lario C-1de su propuesta

3 Unrd .l CUMPLE Formular¡o C-1 de su propuesta

Unrd 4 CU M PLE Formulario C-1 de su propuesta

CU I.4 PLE

CU T.1P I-E

Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

5

1

¡4ezcladora de 120 lt

Vibradora mayor o igual a

I,5 HP

Compactadora lfanual
Tipo Saltanna

oo

Unrd

Unrd

o

1

CUMPLE Formular¡o C-1 de su propuesta2 Unrd 1

1 Form u la rio C-1de su propuesta3

DE ACUETDO A iEQUERIM¡EI{IO (SoIic|tado)

RESPAI.DOi üscn¡pc¡ó¡
cuMPtE /

ño
CUi,lPtE

ufgD
D

CAIIIIDA
D

, Pa¡
' hir.

: (;uach l l¿ No 41 1 esq Av 20 de Octubre ' hltpsj/\llrw.aevivianda.gob bo
s:r - 2 1 1 ¡5119 - 2 1 49962 - 800 1 02373 F ax 2 1 4 8f 43 ! DNVSR :50850220

15356 Pctosi (2\-6120792 Santa Cruz 33114886. Cochabamba (4|412¿¡032
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La Pa: Ofrc
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FORMULARIO V-3

evrluac¡ó¡¡ oE LA pRopuEsra tÉcr¡ca
PROPONENTE PROPON

ASOCIACION
ACCIDENTAL CAPITAL

CUMPLE NO CUM PLE CU M PLE NO CUMPLE

Formular¡o A-3 Expenencra General y

Espccrfrca del Proponente.

Formular¡o A-4 tlora dc Vrda, dcl
Personal.

Forrnular¡o C-l Propuesta Ticnica.

a ¡lrrooorocÍn cUMPLE/No cUMPLE CUMPLE

Verificación de las cond¡ciones adicionales requeridas (35 puntos).

ASOCIACION
ACCIDENTAL EL ROSAL

x

x

x

x

x

x

CUMPLE

d-

o

L¡pa.-,,t1 , ,.1.., , : i).;i(:1 , ,¡J. J11es.l .'\v.)0deilalubrÉ lr,lf 5 ,lr,'.\\|, a¿Vvlen(la gob bo

lei, I rr,, : .r'.: -: .r1: 1 (l - 21.l99tll - 30ClO21i'.t Fax .ll-:a'43 DNVSR :50850220

(Jtrclra! i,-,;-! .,r . l. -. l)al 1.:r . .1,.r:¿l Li,sr 12)-6120./ii2 Sanla Cruz 331iJ8:iE. Cocl'labarrrba (4J4124O32
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PROPONENTE,. ASOCIACION ACCIDENTAL EL ROSAL

COND¡CIONES ADICIONALES

Formular¡o C-2

( Llenado por la ent¡dad)

EXPERIENCIA ESPECIF¡CA DE LA ENTIDAO
EJECUTORA, Cu¿ndo cl proponente demuestre uñ monto
supcrior al nlonto miñrnro requerdo en la expeíenc¡a
específlc¿, sc asrqnará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adrcronales, hasta un máxrmo dc l0 puntos. (Para la
puntuación solo se tomará en cuenta exper¡encia eñ
el Sector Público)

ESPECIF¡CA: TECNI CO OPERATIVOEXPERIENC¡A
DE ÁREA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 5 mescs ad¡cionales al

solcrtado, hasta un máxrnro de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCADOR SOCIAL

5e asign¿rá 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solcrtado, hasta un márrmo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO

Se aggn¿rá un I punto por cacla 6 mcscs adrcionales al

so¡crtado, hasta un máxrmo de I punto.

PARfICIPACI N DE PERSONAL FT M EN¡NO

5e asrgnará 1 punlo, por cada Constructor Albañil

femcnino, hasta un máxrmo de 2 puntos, dicho personal

deberá curnplrr lo requcído en el TDR.

CONSTRUCTOR ISPTCIALISTA ADICIONAL

"¿,.'o.rnl 
, 3purrtos lrl'

.:.'iirll"

CONSTRUCTOR OE APOYO SOCIAL AOIC¡ONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo

soclal) adrcional, hasta un máxinro de 2 puntos, dicho
personal deberá cumpl r lo requcído cn el TDR.

8 Veh iculos

d-
4

o

6

5 5

1

2

3

5

7

Puntaje
As¡g n ad o

OBSERVACIONES

10

6

6

1

2

PROPONENTE

Puñta.je Obtenido

ASOCIACION
ACCIDENTAL EL

ROSAL

ver¡ficado en el
Forrñu¡ar¡o A-3
( Pág¡ñas 15 2-

185 de su
propuesta)

Verificado en el
Formular¡o A-3
( Páginas 1a7-

227 de su
propuesta )

Verif¡cado en el
Formular¡o A-4
( Pá9¡nas 21-31

de su propuesta)

verif¡cado en el
Formular¡o A-4
( Pá9¡ñás 33-42

de sL¡ propuesta)

Ver¡f¡cado en el
Formular¡o A-4
( Pá9 ¡nas 44-55

de su propuesta)

Verif¡cado en el
Forñular¡o C-2

( Pág¡nas 135 de
su propuesta)

10

6

6

1

2

Ver¡f¡cado en el
Formular¡o C-2

( Págiñas 135 de
su propuesta)

Ver¡f¡cado en el
Formulario C-2

(Pá9 ¡nas 135 de
su propuesta)

3

2

3

2

La Paz
Tel¿

O¡crnas
)n\l
lc'f)

)uacl
21

s //v,..wr' aeMvrer¡da.gob bo
'43 ' DNVSR :50850220
. Cc.¡chab¿rn¡ba (4H124032

Pañ(.1ñ 502¿iO96

,\v 20 de C-¡clubre hltt

- 800102373 Fax 21¿8
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La calificación se realizará al Equ¡po Permanente
propucsto dc acucrdo ¿l sigurcntc detalle:

A la Propucsta que ofcrtc 1 Camioneta
ad¡cional a las minimas requer¡das se le
as¡qnará 2 Puntos.
A la Propuesta que ofertc I Volqueta o Camión
adic¡onal a los m¡n¡mos requeridos se le
as onará 3 Pun tos

PUNfA]E TOTAL OE LAS CONOICIONES
AD¡CIONALES

35

El proponente prescnta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EIECUTORA
ADICIONAL de Bs. 1.O.492.466,45 por lo que se le as¡gno 10 puntos.

EI PTOPONCNTE PTCSENTA UNA EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TECNICO OPERATIVO DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de 33,47 meses por lo que se le as¡gno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 41,O7 mcses por lo que se le as¡gno 6 puntos.

El proponente presenta una ExPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICo ALN4ACENERO
ADICIONAL de 25,17 meses por lo que se le asigno 1 puntos.

El proponente presenta PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, Constructor
Especialista p/instalación sanitar¡a y agua potable, 1 Constructor Especial¡sta
p/¡nstalac¡ón cléctrica y 1 Constructor Espec¡alista p/ ¡nstalac¡ón en materiales
prefabricados adicional por lo que se le as¡gno 3 puntos.

El proponcnte presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2

Constructores Albañiles (apoyo soc¡al) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente prcsenta 1 Camioneta ad¡cional modelo 2021 c¡lindrada 2378 cc pot lo
que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta l Volqueta o Camión adic¡onal a las mín¡mas requeridas (Modelo

2013 capacidad 6 tn) por lo que se le asigno 3 puntos.

2

3

a

t---

o

t

2

3

verif¡cado en
Pág ¡nas 124-133
de su propuesta

35

Teir

No 411esq Av 20de Octubre hltl
i9 - 2149962 - 800102373 Fax .¿1¿8
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PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL

COND¡CIONES ADICIONALES

Formular¡o C-2

( Llenádo por la entidad)

EXPERIENCIA ESPECIFICA OE LA ENTIDAD
EJECUTORA. Cu¿ndo cl proponcntc denluestre un monto
SUpcnor ¿l monto nrillrmo requcñdo en la experencra
esDeciflca, sc asrqnará ) Puntos por cada 0.5 veces

adrcron¿lcs, h¿st¿ u¡ m¿rrmo dc 10 puntos. (Para la
puntuacióñ solo se tomará en cuenta exper¡cnc¡a en
el Sector Público)

EXPERII NCIA ESPTCIFICA: TE CNICO OPERATIVO
DE ÁREA (TOA)

5e asignará 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cioñales al

so¡icitado, hasta un máxrmo de 6 puntos

EXPER¡ÉNC¡A ESPECiF¡CA: EDUCADOR SOCIAL

S€ asrgñará 1,5 puntos por cada 6 meses adrcioñales al

solotado, hasta un máímo de 6 puntos

EXPERIE NCIA ESpECIFICA: TECNICO ALMACENERO

Se aggnará un I punto por cada 6 mcscs adicionales al

sohcrtado, hasta un máxrmo de I pLrnto-

PARTICI PACI N DE PERSONAL ÉI MEN¡NO

Se aggnará I punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máxrmo de 2 puntos, dicho personal

deberá cumplrr lo requcrdo en el TDR

CONSf RUCTOR ESPICIALISTA ADICIONAL

22

o
¿d cion¡ 3 purrtos

CONSTRUCTOR OE APOYO SOCIAL AOICIONAL

Se asrgnará ) punto, por cada Constructor Albañil (apoyo

socr¿l) ad cronal, hast¿ un máxrmo dc 2 puntos, dicho
personal deberá cumplrr lo requendo cn el TDR.

Vehícu los

B
La cahficación sc rea|zará al Equipo Permanente
propuesto dc acucrdo ¿l siguicntc detalle

3

2

3

2

5

2

1

2

3

5

6

7

PROPONENTE

ASOCIACION
ACCIDENTAL EL

ROSAL
P u ntaje

As ¡q nad o

Puntaie Obtenido

OBSERVACIONES

Ver¡ficado en el
Formulario A-3
( Pá9¡nas 25-54

de su propuesta)

ver¡f¡cado en el
Formular¡o A-4
( Pá9¡nas 60-72

de su propuesta)

ver¡f¡cado eñ el
Formular¡o A-4
( Pá9¡nas 74-88

de su propuesta)

verif¡cado eñ el
Formular¡o A-4
( Pá9¡nas 9O-94

de su propuesta )

10

6

6

1

B

6

6

1

Verif¡cado en el
Formular¡o C-2

( Pág¡nas 146 de
su propucsta)

Verif¡cado en el
Formular¡o C-2

( Pág¡nas 146 de
su propucsta)

Ver¡f¡cado en el
Forrnular¡o C-2

( Pág¡ñas 146 de
su ProPuesta)

Verif¡cado en
Páq¡nas 149-158
de su propuesta

La Pa
Tel

Olcrna

1 \v 20 d€ C,c

800 r 023 /3
Santa CrL¡z
1J Onrrñ,2
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Fax
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A la Propucsta que ofcrte 1 Camioneta
adic¡onal a las min¡mas requeridas se le

asignará 2 Puntos.
A la Propucsta que oferte l Volqucta o Camión
ad¡c¡onal a los m¡n¡mos requer¡dos se le
astonará 3 Pun tos

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES

33

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA
ADICIONAL de Bs. 7.729.4O9,39 por lo que se le as¡gno 8 puntos.

El proponente prcsenta una ExPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO OPERATIVo DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de 38,87 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente prcsenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 26,71 mcses por lo que se le as¡gno 3 puntos.

EI pToponcnte pTesenta Una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 12,87 meses por lo que se le asigno 1 puntos.

El proponente presenta PARTICIPACIóN DE PERSoNAL FEMENINo de 2 constructor
albañil femenino por lo que se le asignó 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, Constructor
Espccialista p/instalación sanitar¡a y agua potable, 1 Constructor Especialista
p/instalación eléctrica y 1 Constructor Espec¡al¡sta p/ instalación en materiales
pretabricados adicional por lo que se le asignó 3 puntos.

E¡ proponente presenta coNSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2

Constructores Albañiles (apoyo social) adicional por lo que se le asignó 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta ad¡cional modelo 2016 c¡lindrada 2694 cc por lo
que se le as¡gnó 2 puntos.

El proponente prcsenta l Volqueta o Cam¡ón ad¡cional a las mínimas requeridas (Modelo

2015 capacidad 7 tn) por lo que se le asignó 3 puntos.

3

o

o

(

3

35

taPa
i9

r8
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RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

PU NTAJE OBTENIDO
RESUMEN DE LA EVALUACION

TECNICA ASOCIACION
ACCIOENTAL EL ROSAL

Puntale dc la

CU I'1PLE/NO CUM PLE
eva luac Ló n

Puñtajc de
Adicronales

las Condrcroncs

o 3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratac¡ón Directa, la
Comisión de Evaluación y Calif¡cación ha determinado el puntaje total apl¡cando el
formulario V-4

FORMULARIO V.4
RESUMEN OE LA EVALUACIóN OE LA PROPUESTA ECONóMICA Y TÉCNICA

Los factores de cvaluaoón deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente

ABREVIACION
PUNfAJE

ASIGNADO

Punta.le dc la Evaluacrón de la Propucsta Económica

PU NTAJE TOTAL DE LA
evaLuac¡óx oe Le

PRoPUEsra rÉcr,¡¡clrprt
70

Puntale de la EvalLración de la Propuesta Técñrca

PUNTA-]E fOTAL DE LA PROPUESTA EVALUAOA

¿--

o
RESUM EN DE EVALUACIóN

PROPONENTES

ASOC¡ACION ACCIOENTAL
EL ROSAL

Puntale de la Evaluacón dc la Propuesla
Económrca

30 puntos

Punta.le de la Evaluacrón de la Propuesta 70 puntos

PUNfAJE fOTAL 10O puntos 97.9O puñtos

De acuerdo a los rcsultados finales, se determ¡na que la propuesta del proponente

ASOCIACION ACCIDENTAL EL ROSAL obtuvo 100 sobre 100 puntos, resultando ser la

me.¡or calificada en cl presente proceso de contratación.

I

2

ASOCIAC¡ON
ACCIDENfAL CAPIfAL

35
35

35
33

PUNTAJE
ASIGNADO

35

35

70 68

30 puntos

70 puntos

1OO puntos

ASOCIACION
ACCIDENTAL CAPITAL

29.9O puntos

68 puñtos

a Pa: I No 41 1 esq i\v 20 de
i9- 2r49962 - 8001023
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4. CONCLUSION

De acuerdo a la cvaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL EL ROSAL, alcanzó un puntaje 100 sobre
100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando
calificada en el presonte proceso de contratac¡ón.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL EL
ROSAL con su rcprescntante legal Manuel Torres Almendras el Proceso de
CONTTATACJóN D CCTA "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
YAMPARAEZ - FASE (XIv) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)" por un
monto dc Bs. 3.468.036,92 (Tres lvlillones Cuatrocientos Sesenta y Ocho Mil Treinta y
Seis, 92l100 Bolivianos) por un plazo de desarrollo del servicio de consultoría de 165
días calendario computables desde la orden de proceder em¡t¡da por el Inspector del
Proyecto, por haber obtenido 100 puntos, de acuerdo a su propuesta prcsentada y
cumpl¡do con los requisitos cstablecidos en el Documento de Contratación Directa DCD
y los lcr"ninos dc Rcfercncia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificac¡ón:

o

a
rf!

I

l esq
19962

\v 20 de Oclubre I

8001023,/ 3 Fax 
"11

. Santa Crrz 331 1.1[

iÁ o,.|t.. )\.\)7.'t

tps://wu,1,v.aeuvtonda. gob. bo
8,'43 , DNVSR :50850220
itl. Cochabanrba i4)-4124032
[i Pan.ló 5l]243094i

1 2§
¿5

¡Construyendo
' Lr, .''rssuellost

!

a Pa¡
TelÉ,1

lCtn¿s .t


